Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Junikut

Opstina Junik - Municipality of ]unik.. | R[ L A
SV
KONTRATA " -5/03 /1o

R

Titulli i tenderit: Furnizime mjekésore pér QKMF- né, Dr. “Ali Hoxha”
Numri i prokurimit: 636-20-4316-1-3-6

Numri i brendshém: 636-20-017-136

Data: 23.09.2020

Komuna e Junikut (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),e pérfaqésuar nga U.D. Zyrtaria
Pérgjegjése e Prokurimit, Florinda Kukalaj né njérén ané,

dhe NTSHM Letamed, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), me numér té regjistrimit (& biznesit
810633835 dhe me numér fiskal 600111611, me adrese Suhareké, Kosové, me numér kontaktues:
044-183-919 dhe email: letamedcompany@gmail.com e pérfagésuar nga Skender Bytyqi ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Numri i prokurimit | 636 2 0 4 |3 1 6 |1 3 |6
| | | |
Numri i brendshém | 636 2 |0 o |1 Z 113 | 6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizime mjekésore pér QKMEF- né, Dr. Ali Hoxha

1.2 Kontrata hyné né fuqi me 23.09.2020 dhe pérfundon me 23.09.2021.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 12 muaj nga data e marrjes sé
urdhéreses.

1.4 Vendi i kryerjes sé furnizimeve do té jeté QKMF, Dr.” Ali Hoxha”, Komuna Junik.

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/1L-092 Pér ¢éshtjet gé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet
né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 9,729.90€; Néntémijé e shtatéqind e njézeté e nénté euro e
néntédhjeté cent.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos
i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve té atyre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro,
Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me

Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit té furnizimeve.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin té realizojé ndonjé ose te gjitha

furnizimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa

njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té

drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té
o/

pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé furnizimeve
té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vilerés totale té kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi




9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet
pér t'u dorézuar sipas kontratis, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftoj¢ Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij
brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &hté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose
ndonjé aktivitet fjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé
shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té
Operatorit Ekonomik,

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né Pejé, Dega- Decan né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues

dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet
té dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.




E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik- N.T.SH.M “Letamed”  Pér Autoritetin Kontraktues- Komuna Junik

Emri: Skender Bytyqi Emri: Florinda Kukalaj
Pozita: Menaxher Pozita:

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:




Numri i Prokurimit: 636-20-017-136 - Titulli: Furnizime mjekésore pér QKMF- né, Dr. Ali Hoxha

Aneksi 1.

Specifikimete teknike detyrueshme té cilat duhet t'iu pérmbahet secili Operatore Ekonomik jané si né vijim:

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Nr Llej i matrialit Njésia Sasia
1 il;;‘roveta pér analiza biokimike 10 cop 2000
Eproveta pér hematologji K3 )
2| EDTA. 25 ml - "
3 VACUTEST 16x100 pér analiza - 200
biokimike + shpueset P
VACUTEST 13x75 pér hemogram
414 shpueset £e i
5 | VACUTEST 13x75 pér Sediment o6 200
t# eritrociteve + shpueset P
6 | Eproveta pér centrifuge 10 ml. cop 2000
7 | Eproveta 5ml.per inkubim cop 100
8 | Gota t8 urines cop 2000
9 | Xhama mikroskopike 15x100 cop 15
Xhama mbuluese mikroskopike
10 105100 cop 10
Eproveta pér sed .TE ER.SFRI ) 2000
1| Tubes For ESR 3000 .1
12 | Eproveta pér fibrinogjen cop 100
Test traka t& urines 10 parametra . N
13 20x100 cop 20
14 | Glicotest me teste te shpejta cop 10
15 | Vazhdues té kaltert cop 2000
16 | Vazhdues té verdh@ cop 2000
Reagens p&r medonic M SERIES
'7 | DILUENT RFDI pako ?
Reagens pér medonic M SERIES _
1 LYsE  REDI i 2
19 | Glukoze liter 2
20 | Holesterol liter 2
21 | Trigliceridet liter 2
22 | El Acid Solution liter 1
23 | System Cleaning Solution liter 1
24 | HDL Holesterol liter 0.5
25 | LDL Holesterol 05
26 | AC Urik liter 2

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Gmimit
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Numri i Prokurimit: 636-20-017-136 - Titulli: Furnizime mjekésore pér QKMF- ng, Dr. Ali Hoxha

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Gmimit

27 | AST liter 2
28 | ALT liter 2
29 | BILTOTAL + DIREKT (2+2) liter g
30 | UREA 1+2 t8 ELITECH (2+2) liter 4
31 | Kreatinina liter 2
32 | Reagens pér fibrinogjen liter 0.5
33 | Asto latex pako 5
34 | CRP latex pako 5
35 | RF LATEX pako 2|
o[ o n
37 z:lplv:rrt) ?::Il:mahke 50-500 cop 1
38 | Pipeta te gelgit 5ml cop
39 | Alchol 96 % liter 20
40 | Kapilar pér medonic 5x100 cop 5
41 | Mbajtese per kapilar cop 2
42 | Kiveta Rotori 48 selectra cop 60
43 | Sample Caps (per serum) cop 2000
44 | System Solution liter o _]‘
45 | BOUL CLINING KIT cop 3
46 | BOUL EASY CLENER cop 3
47 mOLmLCON Diff Normal per cop 2
48 | Elical 2 1x3 ml boca 3
49 [ Elitrol 1 1x5 ml boca 3
50 | Ujii destiluar 1x1 liter 50
51 | Lidhse esmarku cop 20
57 gsrie te shpejta per glikemi OG cop A
53 | Lancets 28 G cop 10
54 | Mbajtese per epruveta cop 2
55 | HbalC cop 200
56 | Hba 1C N control cop 5 1
57 | Hba 1C P control cop 5
58 | Samle cups cop 200
59 tS:;:erpt;;[uhon Containerkit (50 cop 5
Nr Lloj i matrialit Nijésia Sasia
1 | Gips alabaster kg 70
2 | Gips moldano kg 15

> LETAMED 3))
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Numui i Prokurimit: 636-20-017-136 - Titulli: Furnizime mjekésore pér QKMF- né, Dr. Ali Hoxha

3 | Dyll roze pér proteza o sC 10
4 | Dyll ngjités 5C a 3
5 | Leter shmirgull s¢ 5
6 | Akrillat pluhur kg 4
7 | Akrillat lang lit - _-1_
8 | Pallavit pluhur kg 3
9 [ Pallavit lang lit 3|
10 | Simplex - autoakrillat L+P (1+1) lit+kg 2
11 | Garnitura té ndryshme cop 50
12 | Izollak lit 4
13 | Bazogall - Nalt cop __-7?
14 | Bazogall - Posht# cop 20
15 | Bimshtajn - interdent kg Rl
16 | Borera - Hart Metal cop 10
17 | Freza t& ndryshme (celikut) cop l?Ju
18 | Biglla - hark nengjuhesor cop 20
19 | Qetka lekuri dreri cop Bd
20 | Fillea cop 16
21 | Polir past s¢ 3
22 | Brisk per gips cop 2
23 | Brusha pér polirim cop i]
24 | Brusha pér izolim cop 8 |
25 | Brisk per mod e protez cop _ZH
26 | Okuludator cop 5
27 | Alkool 96% lit 30
Nr. | Lloji i materialit Njésia Sasia
1 | Amp Cystocain 2m| Cop 400
2 | Xylocain sprej 10% Cop 6
3 | Depulpin Tuba
4 | Calcimol Tuba
. ;I;’l::;‘)llampa te ndryshme Cop 10
B2,B3 Cop 10
6 | Leter artikuluese Cop 6
7 | Gutaperka 15-40 Kuti
8 | Sheringa 2ml + shpuese 23.G Cop 1200
9 | Xamtopren +Aktivator (6+6) Cop 12
10 | Sprej pér turbin Cop 2
B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Cmimit 7 AN 12/22
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Numri i Prokurimit: 636-20-017-136 - Titulli: Furnizime mjekésore pér QKMF- né, Dr. Ali Hoxha

11 | Pasqyre pa mbaijtés Cop 30
12 | Hydrogjen 3% Liter 20
13 | Acid fosforik 36% Tub 2
Freza te qelikun (t¢ rrumbullakta) .
14 | Nro21 op =
Kunderkonike 056 Cop 10
- | Freza t# dijamantit ( & ] _ -
15| rumbullakta) Nr.G801 021 Cop 4
16 .I;g per Points (te ndryshme) 15 - Cop 8
17 Cement fosfat pluhur + leng (nga Cop 10
80 gram)
Eng pér sterilizim té gjilptrave
a (Ené e petrit) mesatare Cop 2
19 | Alkool 96% Liter 35
20 | Cavit Kuti 8
21 | Solucio clumski Cop 4]
22 | Endometazon pluhur + leng Cop 4
Nerv gjilpera Nr.040 Cop 2
Nr.045 Cop 2
23 S 4
Nr.030 Cop 2
Nr.050 Cop 2
24 | Ker gjilpéra nr. 1-6 28mm Kuti 2
25 | Goma pér polirim t& ndryshme Cop 22
Brusha metalike pér pastrim té
2 instrumenteve Cop 0
Lug# per masa per nofullen e
2 siperme Nr.2-6 cop,Nr3- 6 Cop 12
per nefullen e poshtme Nr.2-6 dhe
Nr3-6 Cop B z
28 | Alginat Qese 3
29 | Past p¥r amputim (trisan past) Cop 2
30 | Ker Kuti 2 I«
a; | Brusha pér pastrim té dhémbéve C o —]
te ndryshme °p .
32 | Jodofarm gaze -sterile Cop 1
Brusha pér aplikim te Heli-
- bonndit oF 200
34 | Zook Pluhur + Léng (nga 35 gr) Cop 8
35 | Jodofarm paste cop 1
Traka abrasive (gérrithése) Jo _
36 | metalike Fut 2
37 | Dana Komlete 2
38 | Pllaka gelqi Cop 5
39 | Jodofarm pluhur cop 1
B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t6 Cmimit f/f ; N\ 13722
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40 Traka per matrica te metalit Nr.2

Nr3 (15-15) “oP
41 | Heliobon cop 5
42 L’;z:ﬁ;:ue per pastrim te cop 4
43 | Vaterolla kg 2
Nr Lloj i matrialit Njésia Sasia

1 | Syringe 10 ml Cop 8000
2 | Syringe 5ml Cop 800(?
3 | Needle (shpuse) 21G Cop 12000
4 | Needle (shpuse) 19G Cop 6000

Operatori Ekonomik i pranon specifikmet ¢ ANEKSIT 1 duke i nénshkruar dhe vulosur si né

vijim:

Emrii Operatorit Ekonomik:

N.T.SH.M. “LETA MED"

Nénshkrimi: g ",‘ ~

Vula:

Nr | Lloj i matrialit Njésia Sasia C.'.‘.“.ml Shuma
njési

1 | Eproveta pér analiza biokimike 10 ml, copé 2.000.00 0.05 100.00

2 | Eproveta pér hematologji K3 EDTA. 2.5 ml copé 2.000.00 0.06 120.00

3 VACUTEST 16x100 pér analiza biokimike + copt 200.00 0.10 20.00
shpueset

4 | VACUTEST 13x75 pér hemogram + shpueset copé 200.00 0.10 20.00
VACUTEST 13x75 pér Sediment té eritrociteve + copé 200.00 0.10 20.00
shpueset
Eproveta pér centrifuge 10 ml. copé 2.000.00 0.10 200.00
Eproveta Sml.per inkubim copé 100.00 0.10 10.00
Gota té urines copé 2.000.00 0.08 160.00
Xhama mikroskopike 15x100 copé 15.00 2.50 37.50
Xhama mbuluese mikroskopike 10x100 copé 10.00 2.50 25.00
gg(;gveta pér sed .TE ER..SFRI Tubes For ESR copé 2.000.00 011 220.00
Eproveta pér fibrinogjen copé 100.00 0.10 10.00
Test traka té urines 10 parametra 20x100 copé 20.00 8.00 160.00




14 | Glicotest me teste te shpejta copé 10.00 12.00 120.00
[ 15 | Vazhdues & Kaltert copé | 2,000.00 | 0.01 20.00

16 | Vazhdues té verdhé copé 2,000.00 0.01 20.00

17 | Reagens pér medonic M SERIES DILUENT RFDI pako 3.00 60.00 180.00

18 | Reagens pér medonic M SERIES LYSE RFDI pako 3.00 60.00 180.00

19 | Glukoze liter 2.00 35.00 70.00

20 | Holesterol liter 2.00 34.00 68.00

21 | Trigliceridet liter 2.00 55.00 110.00

22 | El Acid Solution liter [.00 10.00 10.00

23 | System Cleaning Solution liter 1.00 35.00 35.00

24 | HDL Holesterol liter 0.50 60.00 30.00

25 | LDL Holesterol liter 0.50 60.00 30.00

26 | AC Urik liter 2.00 10.00 20.00

27 | AST liter 2.00 15.00 30.00

28 | ALT liter 2.00 15.00 | 30.00

29 | BIL.TOTAL + DIREKT (2+2) liter 4.00 35.00 14(1.00_-_-

30 | UREA 1+2 t& ELITECH (2+2) liter 4.00 85.00 f 340.00

31 | Kreatinina liter 2.00 35.00 70.00

32 | Reagens pér fibrinogjen liter 0.50 60.00 30.00

33 | Asto latex pako 500 | 13.00 | 65.00

34 | CRP latex pako 500 | 13.00 | 65.00

35 | RF LATEX pako 200 | 1500 | 30.00

36 | Gjak kontroll per aparat hematologjik copé 1.00 | 45.00 45.00

37 | Pipet automatike 50-500 mikrolitra copt 1.00 45.00 45.00

38 | Pipeta te gelqit Sml copt 5.00 0.20 1.00

39 | Alchol 96 % lter 2000 | 3.00 | 60.00

40 | Kapilar pér medonic 5x100 copé 5.00 ]_6.00 50.00 N

41 | Mbajtese per kapilar copé 2.00 15.00 30.00

42 | Kiveta Rotori 48 selectra copt 60.00 2.50 150.00

43 | Sample Caps (per serum) copé 2.000.00 0.05 100.00

44 | System Solution liter 1.00 | 45.00 | 4500 |

45 | BOUL CLINING KIT copt 300 | 55.00 | 165.00 |

46 | BOUL EASY CLENER copé 3.00 55.00 165.00

47 | BOUL CON-Diff Normal per medonic copé 2.00 55.00 110.00

48 | Elical 2 1x3 ml boca 3.00 16.00 48.00

49 | Elitrol 1 1x5 ml boca 3.00 16.00 48.00

50 | Uji i destiluar Ix1 liter 50.00 0.65 32.50

51 | Lidhse esmarku copé 20.00 12.00 240.00

52 | Teste te shpejta per glikemi OG Care copé 3.00 15.00 45.00 |

53 | Lancets 28 G copé 10.00 7.00 70.00

54 | Mbajtese per epruveta copé 2.00 2000 | 40.00 |

55| HbalC o cop¢ | 200.00 | 1.50 | 300.00




56 | Hba IC N control copé 5.00 40.00 | 200.00
57 | Hba IC P control copé 5.00 - 40.00 BOO‘Eﬁ
58 | Samle cups copé 200.00 0.07 14.00
39 | System Solution Containerkit (50 tests | pc) copt o 5.00 25.00 125.00 |
Nr | Lloj i matrialit Njésia | Sasia Ej.’;_‘;i"“ Shuma
| | Gips alabaster ke 7000 | 050 | 35.00 |
2 | Gips moldano kg 15.00 1.00 15.00 |
3 | Dyll roze pér proteza sc 10.00 5.00 50.00
4 | Dyll ngjités sC 3.00 5.00 15.00
5 | Leter shmirgull sc 5.00 3.00 15.00
6 | Akrillat pluhur kg 4.00 22.00 88.00
Akrillat lang liter 4.00 18.00 72.00
8 | Pallavit pluhur ke 3.00 10.00 | 30.00
9 | Pallavit lang liter 300 | 10.00 | 30.00
10 | Simplex — autoakrillat L+P (1+1) lit+kg 200 | 2000 | 40.00
11 | Garnitura té ndryshme copé 50.00 4.50 225.00
12 | Izollak liter 400 | 400 | 1600 |
13 | Bazogall - Nalt copé 70.00 0.50 35.0(}__
14 | Bazogall - Poshté copé 20.00 0.50 10.00
15 | Bimshtajn - interdent ke 4.00 10.00 | 40.00 |
16 | Borera — Hart Metal copé 10.00 200 | 20.00
17 | Freza t& ndryshme (gelikut) copé 10.00 1.00 | 10.00
18 | Biglla — hark nengjuhesor copé 20.00 22.00 440.00
19 | Qetka lekuri dreri copé 800 | 5.00 | 40.00
20 | Fillca copé 16.00 2.50 40.00
21 | Polir past SC 3.00 10.00 30.00
22 | Brisk per gips copé 2.00 4.00 8.00
23 | Brusha pér polirim copé 6.00 | 150 9.00
24 | Brusha pér izolim copé SFI)-E] 1.50 12.00
25 | Brisk per mod e protez copé 2.00 5.00 110,00
26 | Okuludator copé 5.00 30.00 150.00
27 | Alkool 96% liter | 3000 | 250 | 75.00
Nr. | Lloji i materialit Njésia | Sasia EJ':;I‘“‘ Shuma |
Amp.Cystocain 2ml copé 400.00 0.17 68.00 |
2 | Xylocain sprej 10% copé 6.00 8.00 48.00
3 | Depulpin tuba 4,00 30.00 120.00
4 | Calcimol tuba 5.00 13.00 65.00
q Helio bllampa te ndryshme A2.A3. T copé 1000 | 7.00 | 7000 |
| B2,B3 o - copé t 10.00 6.00 | 60.00
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6 | Leter artikuluese copé 6.00 6.00 36.00
7 | Gutaperka 15-40 kuti 4.00 3.50 14.00
8 | Sheringa 2ml + shpuese 23.G copé 1,200.00 0.04 1 48.00
9 | Xamtopren +Aktivator (6+6) copé 12.00 15.00 180.00
10 | Sprej pér turbin copé 2.00 10.00 20.00
11 | Pasqyre pa mbajtés copé 30.00 0.90 27.00
12 | Hydrogjen 3% liter 20.00 2.50 50.00 |
13 | Acid fosforik 36% tub 2.00 4.00 8.00
» Freza te qelikun (t&€ rrumbullakta) Nr.021 copé 60.00 0.60 36.00
Kunderkonike 056 copé 10.00 0.60 6.00
15 E—-{;‘gilta té dijamantit ( té rrumbullakta) Nr.G801 copé 2{100 0.80 48.00
16 | Paper Points (te ndryshme) 15 -40 copé 8.00 3.00 24.00
17 | Cement fosfat pluhur + leng (nga 80 gram) copé 10.00 9.00 90.00
18 ll;:;eS;;eslenlmm té gjilpérave (Ené e petrit) copé 2.00 10.00 20.00
19 | Alkool 96% liter | 3500 | 250 | 87.50
20 | Cavit kuti 8.00 4.00 32.00
21 | Solucio clumski copé 4.00 6.00 24.00
22 | Endometazon pluhur + leng copé 4.00 30.00 120.00
Nerv gjilpera Nr. 040 copé 2.00 4.50 9.00
. Nr. 045 copé 2.00 4.50 9.00
Nr. 030 copé 2.00 4.50 9.00
Nr. 050 copé 2.00 4.50 9.00
24 | Ker gjilpéra nr. 1-6  28mm kuti 2.00 4.50 9.00
25 | Goma pér polirim té ndryshme copé 22.00 1.20 26.40
26 | Brusha metalike pér pastrim t€ instrumenteve copé 30.00 2.20 66.00
. ([;:ts%ﬁ;r 21333 per nofullen e siperme Nr.2-6 copl 12.00 150 18.00
per nofullen e poshtme Nr.2-6 dhe Nr.3-6 copé 12.00 1.50 18.00
28 | Alginat gese 3.00 5.00 15.00
29 | Past péramputim (trisan past) copé 2.00 28.00 56.00
30 | Ker kuti 2.00 15.00 | 30.00
31 | Brusha pér pastrim t&é dhémbéve te ndryshme copé 30.00 0.15 | 4,50
32 | Jodofarm gaze -sterile copé 1.00 28.00 28.00
33 | Brusha péraplikim te Heli-bonndit copé 200.00 0.04 8.00 |
34 | Zook Pluhur + Léng (nga 35 gr) copé 8.00 9.00 72.00
35 | Jodofarm pasté copé 1.00 15.00 15.00
36 | Traka abrasive (gérrithése) Jo metalike kuti 3.00 7.00 21.00
37 | Dana komplet 2.00 55.00 110.00
38 | Pllaka gelqi copé 5.00 1.50 7.50
|39 | Jodofarm pluhur - copé 1.00 10.00 10.00
40 "]1";;;ka per matrica te metalit Nr.2 Nr.3 (15 - cope 30.00 1.00 30.00
. S . S s



[ 41 [ Heliobon copé 5.00 10.00 | 50.00
42 | Past abrazive per pastrim te dhembeve copé 4.00 5.00 20.00
43 | Vaterolla kg 2.00 7.00 14.00

Nr. | Lloji i materialit Njésia | Sasia EJTS':‘“ Shuma

I | Syringe 10 ml copé 8,000.00 0.05 400.00

2 | Syringe 5 ml copé 8,000.00 0.04 320.00

3 | Needle (shpuse) 21G copé 12,000.00 0.02 240.00

4 | Needle (shpuse) 19G copé 6,000.00 0.02 120.00
TOTALI | 9,729.90




